
Nachkommen von Peter Gotzen

Generation 1

1. PETER1 GOTZEN . Er hat GERTRUD LENTZEN geheiratet.

Peter Gotzen und Gertrud Lentzen hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN MATHIAS2 GOTZEN wurde am 11 Mai 1779 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb in
Leuth. Er heiratete Gertrud Bouschen, die Tochter von Johann Bouschen und Christina
Wüfels, am 28 Nov 1802 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 31 Jul 1779 in Kaldenkirchen
geboren.

3. ii. ANNA GERTRUD GOTZEN wurde im Jahr 1785 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete
Hermann Rudolf Heutgens, der Sohn von Lambert Heutgens und Anna Elisabeth van Hall,
am 26 Feb 1805 in Kaldenkirchen. Er wurde am 06 Mrz 1778 in Kaldenkirchen geboren.

+4. iii. JACOB GOTZEN wurde am 19 Jul 1788 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (1) BARBARA

AMILIA AMBAUM am 20 Okt 1813 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1791 in Kaldenkirchen
geboren. Er heiratete (2) GERTRUD KAPPERTZ, die Tochter von Gottfried Kappertz und
Gertrud Backes, am 19 Nov 1838 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 15 Aug 1798 in
Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (3) ANNA MARGARETHA RÖSGES, die Tochter von Peter
Roesges und Anna Gertrud Spielmans, am 15 Sep 1855 in Breyell. Sie wurde am 14 Jul
1797 in Breyell geboren.

+5. iv. THEODOR GOTZEN wurde im Jahr 1791 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete Maria
Catharina Dückers, die Tochter von Lambert Dückers und Maria Catharina Kerren, am 17
Nov 1825 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1802 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb
am 22 Mai 1880 in Kaldenkirchen.

Generation 2

2. JOHANN MATHIAS2 GOTZEN (Peter1) wurde am 11 Mai 1779 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb in Leuth. Er
heiratete Gertrud Bouschen, die Tochter von Johann Bouschen und Christina Wüfels, am 28 Nov 1802 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 31 Jul 1779 in Kaldenkirchen geboren.

Johann Mathias Gotzen und Gertrud Bouschen hatten folgendes Kind:

+6. i. FRANZ JOSEPH3 GOTZEN wurde im Jahr 1813 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 27
Dez 1881 in Boisheim Lindt. Er heiratete Maria Christina Schouren, die Tochter von Johann
Schouren und Anna Catharina Bors, am 15 Jul 1847 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1814 in
Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 21 Jun 1891 in Boisheim Lindt.

4. JACOB2 GOTZEN (Peter1) wurde am 19 Jul 1788 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (1) BARBARA AMILIA

AMBAUM am 20 Okt 1813 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1791 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
(2) GERTRUD KAPPERTZ, die Tochter von Gottfried Kappertz und Gertrud Backes, am 19 Nov 1838 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 15 Aug 1798 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (3) ANNA MARGARETHA

RÖSGES, die Tochter von Peter Roesges und Anna Gertrud Spielmans, am 15 Sep 1855 in Breyell. Sie wurde
am 14 Jul 1797 in Breyell geboren.

Jacob Gotzen und Barbara Amilia Ambaum hatten folgendes Kind:

7. i. ANNA GERTRUD3 GOTZEN wurde im Jahr 1815 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete Johann
Ingenbauhuis, der Sohn von Heinrich Ingenbauhuis und Elisabeth Weyermann, am 22 Apr
1834 in Kaldenkirchen. Er wurde im Jahr 1810 in Rees geboren.

Jacob Gotzen und Gertrud Kappertz hatten folgendes Kind:

8. i. PETER MATHIAS BALTHASAR3 GOTZEN wurde am 20 Okt 1841 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete (1) ANNA MARIA THURLINGS, die Tochter von Johann Gerhard Thürlings und Anna
Rosa Franken, am 01 Jul 1867 in Lobberich. Sie wurde am 28 Feb 1839 in Lobberich
geboren. Er heiratete (2) MARIA CATHARINA THOENES, die Tochter von Gerhard Thönes und
Catharina Elisabeth Connen, am 03 Okt 1870 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1832 in
Grefrath geboren. Er heiratete (3) MARIA AGNES THÖNES, die Tochter von Gerhard Thönes
und Catharina Elisabeth Connen, am 15 Feb 1872 in Lobberich. Sie wurde am 07 Nov 1843
in Grefrath geboren.

5. THEODOR2 GOTZEN (Peter1) wurde im Jahr 1791 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete Maria Catharina
Dückers, die Tochter von Lambert Dückers und Maria Catharina Kerren, am 17 Nov 1825 in Kaldenkirchen.
Sie wurde im Jahr 1802 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 22 Mai 1880 in Kaldenkirchen.

Theodor Gotzen und Maria Catharina Dückers hatten folgendes Kind:

+9. i. PETER LAMBERT3 GOTZEN wurde am 11 Sep 1826 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Anna Catharina Didden, die Tochter von Peter Heinrich Didden und Anna Maria Helena
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Peters, am 16 Aug 1856 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 09 Sep 1823 in Kaldenkirchen
geboren.

Generation 3

6. FRANZ JOSEPH3 GOTZEN (Johann Mathias2, Peter1) wurde im Jahr 1813 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 27 Dez 1881 in Boisheim Lindt. Er heiratete Maria Christina Schouren, die Tochter von Johann Schouren
und Anna Catharina Bors, am 15 Jul 1847 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1814 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 21 Jun 1891 in Boisheim Lindt.

Franz Joseph Gotzen und Maria Christina Schouren hatten folgende Kinder:

+10. i. JACOB4 GOTZEN wurde am 23 Apr 1853 in Leuth geboren. Er heiratete Maria Mechtild Birk,
die Tochter von Peter Friedrich Wilhelm Birk und Catharina Emilie Hubertina Mathen, am 12
Mai 1902 in Boisheim. Sie wurde am 12 Apr 1864 in Boisheim im Lindt geboren.

11. ii. 1 FRÜH VERST. KIND GOTZEN.

12. iii. 3 WEITERE VON 5 KINDER GOTZEN.

+13. iv. JOHANN GOTZEN wurde am 17 Jun 1855 in Leuth geboren. Er heiratete Anna Maria Hubertina
Müllers, die Tochter von Wilhelm Heinrich Müllers und Anna Maria Sanders, am 19 Mai 1895
in Leuth. Sie wurde am 04 Aug 1865 in Leuth geboren. Sie verstarb am 05 Nov 1916 in
Dam.

9. PETER LAMBERT3 GOTZEN (Theodor2, Peter1) wurde am 11 Sep 1826 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Anna Catharina Didden, die Tochter von Peter Heinrich Didden und Anna Maria Helena Peters, am 16 Aug
1856 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 09 Sep 1823 in Kaldenkirchen geboren.

Peter Lambert Gotzen und Anna Catharina Didden hatten folgende Kinder:

+14. i. THEODOR PETER HEINRICH4 GOTZEN wurde am 03 Okt 1857 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Maria Margaretha Troekes, die Tochter von Peter Heinrich Troekes und Maria
Lucia Schmitz, am 03 Apr 1883 in Lobberich. Sie wurde am 27 Jan 1855 in Lobberich
geboren.

15. ii. WILHELM GOTZEN wurde am 27 Dez 1858 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (1) ANNA

CATHARINA ROLLBROCKER, die Tochter von Johann Mathias Rollbrocker und Maria Gertrud
Bellen, am 16 Mai 1892 in Lobberich. Sie wurde am 20 Feb 1862 in Lobberich geboren. Er
heiratete (2) CHRISTINA HUBERTINA HENDRIKS, die Tochter von Johann Hendricks und
Elisabeth Terporten, am 04 Mai 1896 in Lobberich. Sie wurde am 26 Jun 1864 in Lobberich
geboren.

+16. iii. MARIA SIBILLA GOTZEN wurde am 06 Dez 1863 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete
Heinrich August Bertges, der Sohn von Johann Michael Bertges und Anna Elisabeth
Holtstieger, am 23 Mai 1887 in Lobberich. Er wurde am 04 Sep 1860 in Lobberich geboren.

Generation 4

10. JACOB4 GOTZEN (Franz Joseph3, Johann Mathias2, Peter1) wurde am 23 Apr 1853 in Leuth geboren. Er
heiratete Maria Mechtild Birk, die Tochter von Peter Friedrich Wilhelm Birk und Catharina Emilie Hubertina
Mathen, am 12 Mai 1902 in Boisheim. Sie wurde am 12 Apr 1864 in Boisheim im Lindt geboren.

Jacob Gotzen und Maria Mechtild Birk hatten folgendes Kind:

17. i. AUGUSTINE5 GOTZEN wurde am 02 Nov 1903 in Breyell geboren. Sie heiratete Julius Gerhard
Schuren, der Sohn von Heinrich Johann Schouren und Sibille Catharina Meyes, am 10 Jun
1930 in Leuth. Er wurde am 02 Jun 1896 in Leuth am Bruch No. 217 geboren. Er verstarb
am 26 Mai 1983 in Nettetal.

13. JOHANN4 GOTZEN (Franz Joseph3, Johann Mathias2, Peter1) wurde am 17 Jun 1855 in Leuth geboren. Er
heiratete Anna Maria Hubertina Müllers, die Tochter von Wilhelm Heinrich Müllers und Anna Maria Sanders,
am 19 Mai 1895 in Leuth. Sie wurde am 04 Aug 1865 in Leuth geboren. Sie verstarb am 05 Nov 1916 in
Dam.

Johann Gotzen und Anna Maria Hubertina Müllers hatten folgende Kinder:

18. i. MATHIAS5 GOTZEN wurde am 02 Nov 1896 in Breyell geboren.

19. ii. GERTRUD GOTZEN wurde am 15 Feb 1898 in Breyell geboren.

20. iii. JAKOB GOTZEN wurde am 12 Apr 1899 in Breyell geboren.

21. iv. MARIA GERTRUD GOTZEN wurde am 08 Sep 1900 in Breyell geboren.
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22. v. MARIA GOTZEN wurde am 30 Nov 1901 in Breyell geboren.

23. vi. MECHTILDIS GOTZEN wurde am 26 Jan 1903 in Boisheim Section Lind geboren. Sie verstarb
am 04 Feb 1904 in Boisheim Lind.

14. THEODOR PETER HEINRICH4 GOTZEN (Peter Lambert3, Theodor2, Peter1) wurde am 03 Okt 1857 in
Kaldenkirchen geboren. Er heiratete Maria Margaretha Troekes, die Tochter von Peter Heinrich Troekes und
Maria Lucia Schmitz, am 03 Apr 1883 in Lobberich. Sie wurde am 27 Jan 1855 in Lobberich geboren.

Theodor Peter Heinrich Gotzen und Maria Margaretha Troekes hatten folgendes Kind:

24. i. HEINRICH WILHELM5 GOTZEN wurde am 05 Jun 1892 in Lobberich geboren. Er heiratete Maria
Adelgunde Tüffers, die Tochter von Peter Mathias Tüffers und Maria Helena Elisabeth
Hasenbring, am 10 Mai 1920 in Lobberich. Sie wurde am 13 Jan 1893 in Hinsbeck geboren.

16. MARIA SIBILLA4 GOTZEN (Peter Lambert3, Theodor2, Peter1) wurde am 06 Dez 1863 in Kaldenkirchen geboren.
Sie heiratete Heinrich August Bertges, der Sohn von Johann Michael Bertges und Anna Elisabeth
Holtstieger, am 23 Mai 1887 in Lobberich. Er wurde am 04 Sep 1860 in Lobberich geboren.

Heinrich August Bertges und Maria Sibilla Gotzen hatten folgende Kinder:

25. i. ELISABETH KATHARINA5 BERTGES wurde am 12 Mrz 1888 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 22 Feb 1974 in Viersen. Sie heiratete Wilhelm Kaspar Esser, der Sohn von Wilhelm
Joseph Esser und Anna Sophia Meys, am 17 Sep 1920 in Lobberich. Er wurde am 10 Jun
1888 in Lobberich geboren. Er verstarb am 25 Jul 1965 in Dülken Süchtelner Straße 12.

26. ii. MATHIAS BERTGES wurde am 11 Mrz 1896 in Lobberich geboren. Er verstarb am 03 Aug 1992
in Viersen. Er heiratete Anna Magdalena Klaßen, die Tochter von Peter Heinrich Claßen und
Margaretha Hubertina Klinkom, am 10 Feb 1923 in Boisheim. Sie wurde am 07 Aug 1897 in
Boisheim geboren. Sie verstarb am 06 Okt 1953 in Dülken.

27. iii. HUBERT BERTGES wurde am 20 Sep 1898 in Lobberich No. 194 geboren. Er verstarb am 25
Feb 1986 in Nettetal. Er heiratete Henrietta Elisabeth Klaßen, die Tochter von Peter Heinrich
Claßen und Margaretha Hubertina Klinkom, am 14 Sep 1925 in Boisheim. Sie wurde am 27
Mrz 1899 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 27 Okt 1967 in Lobberich.

28. iv. TOCHTER BERTGES wurde im Jahr 1901 in Lobberich No. 77 geboren. Sie verstarb im Jahr
1948 in Süchteln No. 133.

29. v. AUGUST HEINRICH BERTGES wurde am 28 Sep 1890 in Lobberich Wevelinghover Straße 105
geboren. Er verstarb am 07 Nov 1976 in Duisburg.

30. vi. PETER LAMBERT BERTGES wurde am 18 Jun 1891 in Lobberich geboren. Er heiratete
Adelgunde Thomas am 23 Okt 1920 in Lobberich. Sie wurde am 09 Mai 1896 in Lobberich
geboren.
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